
 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo on line 
 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ASSISTENZA ALLA COMUNICAZIONE 
(ASSISTENZA PER L’AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE PERSONALE DEGLI STUDENTI DELLE SCUOLE 
SUPERIORI CON DISABILITÀ E PER I SERVIZI DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO PER L’A.S. 2024-2025) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Determinazione n. 1163/2024 dell’Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia di assegnazione delle risorse all’IIS ITG-ITI-ITE di Vibo 
Valentia per “Assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale degli studenti delle scuole superiori con disabilità e per i servizi di 
supporto organizzativo per l’a.s. 2024-2025”; 
VISTA la comunicazione del 13/08/2024 dell’Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia indirizzata all’IIS ITG-ITI-ITE di Vibo Valentia, con cui 
viene espressa l’assegnazione delle risorse per “Assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale degli studenti delle scuole superiori 
con disabilità e per i servizi di supporto organizzativo per l’a.s. 2024-2025” per un importo pari a € 49.800,00; 
PRESO ATTO che l’importo disponibile da utilizzare per l’a.s. 2024-2025, pertanto, è pari ad € 49.800,00; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle II.SS.; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a, del D. L.gs 50/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi”; 
VISTO il D.I. 18 agosto 2018 n. 129, articolo 11, che delinea le modalità di gestione durante l’esercizio finanziario; 
VISTO l’art. 40 comma 1 della legge n. 449/1997 che permette alle istituzioni scolastiche di procedere alla stipula di contratti di prestazione 
d’opera con esperti esterni per l’ampliamento dell’O.F.; 
VISTO il PTOF dell’I.I.S. (I.T.G. - I.T.I. – I.T.E.) di Vibo Valentia; 
ACCERTATO che nel corrente anno scolastico frequentano questo Istituto alunni diversamente abili con esigenza di assistenza specialistica 
educativa; 
VISTE le certificazioni (diagnosi funzionali) degli alunni diversamente abili, bisognosi di aiuto ad personam; 
CONSIDERATO che l’Istituto di Istruzione Superiore ITG-ITI-ITE di Vibo Valentia intende erogare servizi ed interventi di supporto alla frequenza 
scolastica di tali alunni diversamente abili che prevedono prestazioni specialistiche di assistenza alla comunicazione;  
RITENENDO di doversi avvalere per l'erogazione del servizio dell'apporto di personale specializzato da reclutare all'esterno;  
CONSIDERATE la necessità e l’urgenza di provvedere all’individuazione di tale personale e di espletare le attività entro il termine dell’anno 
scolastico 2024/2025; 
VISTA la decisione a contrarre del Dirigente Scolastico Prot. n. 16387 del 21/10/2024; 
VISTO l’avviso prot. n. 16389 del 21/10/2024 per la selezione di: 

1. Assistenti alla comunicazione (con specializzazione LIS) per studenti diversamente abili ascrivibili all’art. 3, comma 3, legge 
104/1992;  

2. Assistenti alla comunicazione per studenti diversamente abili ascrivibili all’art. 3, comma 3, legge 104/1992;  

3. Assistenti alla comunicazione per studenti diversamente abili ascrivibili all’art. 3, comma 1, legge 104/1992; 
VISTO il verbale della Commissione di Valutazione delle istanze, 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie provvisorie allegate. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. dalla data di pubblicazione 
dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Gramendola 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 
del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

  





 

 

 

 

 GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI  ASSISTENTI ALLA COMUNICAZIONE  

 

TITOLO 

Laurea vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento 

Laurea 

triennale 

nuovo 

ordinamento  

Diplo

ma di 

maturi

tà (in 

assenz

a di 

laurea

)  

Master di 

durata 

almeno 

biennale 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione  

TOTALE 

PUNTEGGIO 
NOTE 

1 STUPPIA TIZIANA 7       10 9 9 9 44 
 

2 CURRA' GIUSEPPINA     3     3   12 18   

3 
BROGNA ILARIA 11,5     5 6     15 37,5 

ESCLUSA PER ASSENZA Titolo culturale “Attestato di 
Assistente alla Autonomia e alla Comunicazione 

4 
FARFAGLIA ADELAIDE 11,5       10 9 3 3 36,5 

ESCLUSA PER INVIO ISTANZA OLTRE IL TERMINE DI 
SCADENZA BANDO - ASSENZA Titolo culturale “Attestato 
di Assistente alla Autonomia e alla Comunicazione 

5 
MANGONE SAMUELA 

ANNA 
11,5       2 9 3 6 31,5 

ESCLUSA PER ASSENZA Titolo culturale “Attestato di 
Assistente alla Autonomia e alla Comunicazione 

6 
GRILLO ANTONIETTA 7,5     5       9 21,5 

ESCLUSA PER ASSENZA Titolo culturale “Attestato di 
Assistente alla Autonomia e alla Comunicazione 

7 
ROMBOLA' FRANCESCA     3   10 3 3   19 

ESCLUSA PER ASSENZA Titolo culturale “Attestato di 
Assistente alla Autonomia e alla Comunicazione" - 
ASSENZA Comprovata esperienza professionale 

8 
DIMASI MARIA GRAZIA     3     9     12 

ESCLUSA PER ASSENZA Titolo culturale “Attestato di 
Assistente alla Autonomia e alla Comunicazione" - 
ASSENZA Comprovata esperienza professionale 

9 
SURACE FRANCESCA   4           6 10 

ESCLUSA PER INVIO ISTANZA OLTRE IL TERMINE DI 
SCADENZA BANDO - ASSENZA Titolo culturale “Attestato 
di Assistente alla Autonomia e alla Comunicazione"  

10 
LA IANCA MARIA 7,5               7,5 

ESCLUSA PER ASSENZA Titolo culturale “Attestato di 
Assistente alla Autonomia e alla Comunicazione" - 
ASSENZA Comprovata esperienza professionale 

 

 


		2024-11-08T09:52:52+0100
	MARIA GRAMENDOLA




